İslam'dan önce, Mezopotamya bölgesinde de destan ve efsanelerde
taziyenin izlerine rastlanmaktadır. Yunan efsanelerinden anlaşıldığına göre

Arrodit'e aşık olan Adonis anısına yaz aylarında yapılan dini anma
merasimleri ve eski Babil tanrılarından Temmuz için yas tutma günü gibi

1 İbn Manzur, Ebu'I-Fazi Muhammed b. Mükerrem b. Ali el-Ensari (711/1311), Lisanu'1-
Arab, Daru's-Sadır, Beyrut 1956, "Etrn", XII, 3-4.

1 Harman, Ömer Faruk, "Matem", DİA, Ankara 2003, XXVIII, 127.
3 Örnek, Sedat Veyis,. Anadolu Folklorunda Ölüm, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih- ,

CoğrafYa Fakültesi Yayınları, İkinci Baskı, Ankara 1979, s. 81.
J Heredot Tarihi, çev.

Kerbela'da Hz. Hüseyin'e yardım edemeyişlerine çok üzülen Süleyman b.

Surad18 ve arkadaşları Kerbela olayından kısa bir süre sonra Süleyman'ın
evinde toplanmışlar ve onu İslam tarihinde Tevvabun ismi verilen hareketin

liderliğine seçmişlerdir. 19 Tevvabun hareketi mensuplan Yezid b.

Muaviye'nin öldüğü 65 (684-85) senesine kadar kendilerine taraftar toplama

ve propaganda çalışmalarını sürdünnüşlerdir. Neticede 65 yılında Hz.

Hüseyin'in intikamını almak ve onu şehit edenleri cezalandırmak

düşüncesiyle harekete geçerler. Süleyman b. Surad ve beraberindekiler

Kerbela'ya gelerek Hz. Hüseyin'in mezarı başında bir gece ve bir gündüz

kalırlar. Feryadı figan ederek kötülükten dolayı pişmanlıklarını dile getirirler

ıı;Kerbela'da yaşanan olaylar hakkında detaylı bilgi için bkz. Dineveri. Ebu Hanife Ahmed b.
Davud (282/895), el-Ahbaru't-Tıv:ıl, tah. Abdulmunim Amir, Beyrut 1959, s. 243-262;

iTaberi, Ebu Ca'fer Muhammed b. Cerir (310/922), Tarihu'I-Ümem ve'l-Müluk, tah.
iMuhammed Ebu'I-Fazi İbrahim, Beynit trz., V, 400-467; Mesudi, Ebu'I-Hasan Ali b.
'Hüseyin ·b. Ali (346/957), Mürucu'z-Zeheb ve Mefidinu'l-Cevher, tah. Muhammed
Muhyiddin Abdulhamid, Mektebetu't-Ticariyyeti'l-Kübra, Mısır 1958, III, 64 vd.; İbn Esir,
Ebu'I-Hasen Muhammed b. Alıdilkerim b. Abdilvahid eş-Şeybani (630/1232), el-Kamil
Ji't-Tarih, Beyrut 1965, IV, 46-91; İbn Kesir, Ebu'I-Fida (774/1372), e1-Bidaye ve'n
'Nihaye, Daru'l-Kutubi'I-İimiyye, Beyrut 1988, VJI, 174 vd; Köksal, Asım M., Hz. Hüseyin
ve Kerbela Faciası, Köksal Yayıncılık, Dördüncü Baskı, İstanbul 2001, s. 137 vd.

18 Suleyman b. Surad, Hz. Peygamber'in vefatından sonra Kufe'ye yerleşmiş, Hz. Ali'nin
tarafında Cemel ve Sıffin savaşianna katılmıştır. Hz. Hüseyin'i Kufe'ye davet edenlerdendir
ancak daha sonra Hz. Hüseyin'e mesafeli dunnuş ve onun şehit edilmesinden sonra da
pişman olarak Tevvabun hareketinin öndediğini yapmıştır. İbn Sa'd, Ebu Abdullah
Muhammed b. Sa'd b. Meni (168-230/784-845), et-Tabakatu'l-Kubra, Daru Beyrut,
Beyrut 1957, IV, 292-293; Taberi, Tarilıu'l-Ümem ve'l-Müluk, V, 352, 552 vd.; İbn Esir,
el-Kamil fi't-Tarih, IV, 20.

19 Belazuri, Ahmed b. Yahya b. Cabir (279/892), Ensabu'l-Eşraf, ed. S. D. F. Goitein,
Hebrew University Pres, Jerusalem 1936, V, 204-205; Taberi, Tarihu'l-Ümem ve'l
Müluk, V, 552-555; İbn Esir, el-Kamil fi't-Tarih, IV, 158-161.

olarak siyasi bir politika gereği resmileştirildiğine dair yorumlar da
bulunmaktadır. Taziyeler Safeviierin son yıllarında revaç bulmuş,31

Selçuklular döneminde ise Sünniler (Hanefı ve Şafii) tarafindan da Hemedan

28 Dineveıi, el-Ahbaru't-Tıval, s. 13; Tabeıi, Ebu Ca'fer Muhammed b. Ceıir (310/922),
Tarihu'l-Ümem ve'l-Müluk, J. Bıill, Leiden 1881, Il, 599-604; Firdevsi. Ebu'I-Kasım
Mansur b. Hasan (934-1020), Şehname, çev. Necati Lugal, Milli Eğitim Basımevi,
İkinci Baskı, Ankara 1967, II, 368-471, III, 8-140; Yarşatar, İhsan, "Taziye ve
Ayinhay-ı Sukvari der İran kabi ez İslam", Taziye: Ayin ve Nemayeş der iran, s.